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have haft om Sommeren, saa; er deL vanske- I 
ligt for os at, kende dem, naar vi  møde 
dem. Og jeg hævder, at det ikke er dem. 
Jeg "siger,, det er en hel anden Slags Po- 
lakker, der er i København. Det ,er aldeles 
ikke de Sæsonarbejdere, vi kende fra 
Landet om Sommeren. Det er russiske 
Polakker, som, rimeligvis af politiskeGrunde, 
ikke. befinde, sig vel hjemme, og som her 
finde en vis Forstaaelse hos Socialdemo- 
kratiet. Dette er det virkelige Forhold med 
Polakkolonien i København. r̂.or 
I-ieller ikke, det ærede Medlem i Virkelig- 
heden tør paastaa det modsatte. (Marolt: 
Jo, jeg tør). Saa tror jeg, at det  ærede 
Medlem ved nærmere Undersøgelse - vil 
komme til det Resultat, denne P a astand 
er lige saa forkert som alle de andre, han 
har fremsat. 

Det ærede Med'em var forbavset over, 
at der virkelig fandtes et Medlem af dette 
Ting, som vilde staa op og forsvare et 
Forhold som det, der her er under Diskus- 
sion. Jeg kan ikke begribe, at det ærede 
Medlem kan have en saadan Anskuelse, 
for det er dog klart, at naar  man, tvungen 
af Omstændighederne, har maattet ty til 
Arbejdskraft af denne. Art, og man, som 
jeg før gjorde, erkender, at det er torbuncieti 
med forskellige Ulemper, saa kan man dog 
ikke vel finde sig i at' høre et -Medlem af 
den danske Rigsdag tillægge alle de paa- 
gældende og det er oftorli&øJidoii mange, 
der her i Landet benytte fremmed Arbejds- 
kraft '-r- slette Motiver uden at staa op og 
forsvare dein, naar man kender Forholdene, 
som de virkelig ere. Jeg finder det endogsaa 
overordentlig nærliggende, at man staar op 
og forsvarer disse : Mennesker overfor saa 
urimelige Angreb, som det ærede Medlem 
her har f remsat .  홢 , 

홢 Det - forekommer nu^-Jat det; ærede Med- 
I. l em havde baaret sig rigtigere ad, dersom 

I I han ud af det, jeg sagde, og som var alt 
andet end udæskeÜde, ganske sagligt, 
havde taget den Indrømmelse, der laa i 

. mine Udtalelser, at det ærede Medlem paa 
visse Punkter havde en vis Ret, nemlig deri, 
at der virkelig ved en saadan Indførsel af 
fremmed Arbejdskraft kan være en vis 
Fare, hvi den tager et for stort Omfang, 
og navnlig, åt>: der kan være en vis Fare, 
hvis det skulde blive Regelen, a t  den frem- 
mede Arbejdskraft slog sig ned her i landet  
som Landets egne Borgere. Hvis det ærede 
Medlem havde taget denne Indrømmelse 
ud af mine Udtalelser og erkendt den gode 
Villie fra vor Side til at forhandle om dette 
Spørgsmaal og til at søge at undgaa de 
Ulemper, der . ere forbundne med Indførsel 

og Brug af fremmed Arbejdskraft, og sam- 
tidig havde erkendt, at de Menesker, som 
bruge den, virkelig ikke ere slettere Stats- 
borgere end andre, men ere ganske almin- 
delige næringsdrivende Borgere, som ti l  
deres Bedrifts Udøv Ise ere henviste t i /^ t  
bruge denne Arbejdskraft og i øvrigt lèlv-, 
følgelig lige saa fuldt hæderJÌge som mdre 
Borgere, saa vilde det ærede Medlem have 
baaret sig langt förnuftigere ad, en! han. 
nu gjorde. Thi at føre den Kamp, detærede 
Medlem fører, aa langt ud i >per.. 'ériske. 
Betragtninger; som han gjorde, t r y e g  i  
Virkeligheden svækker hans Stilling. Stedet- 
for at styrke den 

Pinstrup:  Den højtærede Mister og 
det høje Ting maa ikke undre s;' over, at 
jøg har fundet det mærkeligt; ataan,_naar 
man har villet gøre en Forandr g af Post- 
kontorer til Brevsamlingsstede? aa netop 
har truffet.> at begynde med fsaadanne i 
den Valgkreds, jeg har den 3  at repræ- 
sentere, nemlig Hjallerup, Wenskjold og 
Asaa. Vi hørte, at Ministere:har begyndt 
med Hjallerup og agter at I s æ t t e  med 
Flauenskjold, og saa komri. ^  for- 
modentlig til Asaa. Jeg H e d e  Jø r ,  at 
der i disse Forhold hidtil i 홢  « W « .  
Vilkaarlighed, og det er f je Virkaarlig- 
hed, jeg vil henstille tjden højtærede 
Minister og det  høje Rniuc홢Ig ?t  være 
med til at afskaffe og faætte ^  bestemt 
Grænse, saaledes at naForretnmgernes I 
Tal er over det og d e M :  der være et 
Postkontor, er det .tindet, er det et Brev- 
samlingssted. Derved:o!fimer man _ ud 
over enhver som be]^J tan ke for 
kaarlighed i saa Henrlde. " - 

: Indenrigsmini11 (J ensen-Sønde-: 
rnp): Jeg har nu ik!홢홢* Asaa, jeg ved 
nemlig ikke noget om, at der 
er nogen Udsigt 'aV Asaa ^  blive 
ledigt, og først dø.u der Tale om, 
at ogsaa Asaa kromme med. Jeg har 
ikke nævnt tre/ Ä  
det ærede Medlefieds- Det, ,eI ;Spa®e- 
kommissionen, 
har ikke nævirf , J ?  Naar Kom- 
missionen har d e t  Opmærksomheden 

a 2. saadafmaa postkontorer' burde 
n e  a t  Y ,  kun taget det ene Hen- 
홢 x) - nelsen om Nedlæggelsen 

B d e  t a S 3 t  -Øieblik der  Le- I S  E  et andet Sted bliver Le- 
dighed før eS véd tvornaar der 
k홢 værn . om> at enten Asaa eller 
Flau,ens z-I iliv'er, ledig, det er kun for- 
udsætning^ Flauen,skj.óld pr nævnt 


